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INTRODUKSJON

2024 ble et år der det kan synes som
om enkelte trender i samfunnet
snudde. For Nord-Hålogaland
bispedømmes del gav dette seg
blant annet utslag i at tallet på
gudstjenestedeltagere gikk opp. 

Arbeidet med forsonings-
prosessene satte sitt selvsagte preg
på arbeidet i menigheter og fra
bispedømmets side.
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Hovedfunn fra årsstatistikken

Det ble avholdt færre gudstjenester i Nord-Hålogaland bispedømme i 2024
enn i 2023. Likevel var det ca. 5000 flere gudstjenestedeltakere, noe som
gjorde at gjennomsnittsbesøket gikk opp med tre deltakere. Dette er en
gledelig utvikling, og det kan tyde på at kuttene som blir gjort i
gudstjenestene blir gjort på strategisk riktige steder.

Det ble avholdt to flere nattverdgudstjenester i 2024 enn i 2023, men det var
likevel ca 2000 flere nattverdgjester med ca. 41500 gjester. Dette er en
videreføring av trenden fra 2023, da det også da var rundt 2000 flere
nattverdgjester enn året før.

Antallet døpte, konfirmerte, viede og gravlagte er så like tallene i 2023 at
man i praksis kan si at de ikke forandrer seg.

Et annet område med en positiv utvikling i statistikken er antallet
korgrupper, der det kom flere kor for både barn og voksne i løpet av året. På
de fleste andre områdene registrerer vi en svak nedgang på statistikken uten
at det ser ut til å være dramatiske tall.
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Flere menigheter arrangerer menighetsmiddager og -lunch i sammenheng
med andre aktiviteter for barn og ungdom, og opplever positive
ringvirkninger av dette i form av nettverksbygging og som en måte folk
finner tilhørighet i menigheten.

Mye spennende og godt arbeid skjer i forbindelse med korarbeid og annet
musikkarbeid. I Harstad har et barnekor flere titalls barn på venteliste for å
få bli med i en menighet, og en annen menighet i byen måtte dele
babysangen i to grupper for å få plass til alle. 

I Målselv og Salangen kommer unge til menigheten gjennom band- og
korarbeid, menighetene i Tromsø har flere kor med mange medlemmer. I
Storfjord blomstrer korene,  sanggruppen for demente i Båtsfjord er svært
populær, og i Indre-Finnmark har man utarbeidet salmeheftet Sálbmagirjjaš
der man har skrevet tre helt nye salmer på og oversatt 21 salmer til samisk i
et prosjekt med finansiell støtte fra Nord-Hålogaland bispedømmeråd.
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Menighetsliv

Julekonsert med Harstad kirkes barnekor Minores



For flere av prostiene er bemanningssituasjonen utfordrende, både på
preste- og fellesrådssiden. Særlig er det utfordrende å fylle stillinger på små
steder. Samtidig er det en utfordring at bispedømmerådet har en teoretisk
bemanning som vi ikke ville hatt budsjettmessig dekning for å fylle om det
hadde vært nok aktuelle søkere.

Dette er ikke en ny utfordring for Nord-Hålogaland bispedømme, og vi
opplever både at det har blitt en normal som vi klarer å håndtere gjennom
bruk av vikarer og fleksible og velvillige ansatte, og at det er en situasjon som
er krevende og sliter på de ansatte. Det gjør også at kirkelig arbeid som
bygger på relasjoner over tid blir lidende. Som et avhjelpende tiltak ble det
arrangert kurs for leke gudstjenesteledere i Karasjok, der fire deltagere fikk
kursing for å kunne gå inn og lede gudstjenester. Kurset fikk gode
tilbakemeldinger og ved interesse vil det bli arrangert flere kurs.

I Tromsø har det blitt ansatt to prester som har arbeid for og blant ungdom
som særlige oppgaver. Dette er et svar på bispedømmerådets handlingsplan,
og også en respons på behovet i byen.
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Bemanning
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Ungdomsrådgiveren på bispedømmekontoret hadde sitt første hele år i
stillingen i 2024, og deltok på flere leirer og i ulike tiltak for å styrke
ungdomsarbeidet i hele bispedømmet. Dette er arbeid som tar tid å bygge
opp, men med stillinger rettet inn mot dette området håper og tror vi på en
positiv utvikling framover. 

Tilgangen på søkere til stillinger holder seg relativt jevnt, på et lavt numerisk
nivå, men vi opplever at dem vi ansetter er godt kvalifiserte og gjør gode
jobber, og at vi som sådan treffer riktig med rekrutteringen. Svært mange
studenter er tilknyttet Nord-Hålogaland bispedømme gjennom Veien til
vigsling, og vi jobber aktivt med å få disse til å søke jobb hos oss etter endt
studie.  

Forsoningsarbeid

Også i 2024 preget arbeidet med å følge opp Sannhets- og
forsoningskommisjonens rapport Nord-Hålogaland bispedømme. Det ble for
første gang avholdt en fagdag om kvensk kirkeliv og bispedømmet sendte en
stor delegasjon til den samiske kirkelivskonferansen som ble avholdt i Bodø. 

Tematikken preget også stiftsmøtet for prester og andre ansatte samt flere
av bispevisitasene. Bevisstheten rundt tematikken er stor i menighetene, og
det er en økt bruk av samiske og kvenske liturgiske ledd, salmer og andre
uttrykk i gudstjenestene, og i hvordan disse perspektivene får komme til
uttrykk i menighetslivet ellers. Det er også stadig flere menigheter som
markerer 6. februar og 16. mars. 



Også biskopens arbeid ble preget av forsoningsarbeidet. Han representerte
bispemøtet under Stortingets behandling av Sannhets- og
forsoningskommisjonens rapport i november og var med på feiringen i
Østersund i Sverige da Det nye testamentet ble utgitt på sørsamisk. Sammen
med preses feiret biskopen påske i Kautokeino for å løfte fram den samiske
påsketradisjonen.

Biskop, stiftsdirektør og ledelsen i bispedømmerådet avholdt et møte med
stortingspolitikerne fra Troms og Finnmark der man løftet fram både kirkens
ønsker og behov, men også hva kirken bidrar med i samfunnet og hvordan
kirken ytterligere kan bli en enda viktigere samfunnsaktør.

Biskopen gjennomførte 6 visitaser i 2024. På flere av visitasene har det blitt
tydelig at menighetene har færre ressurser enn tidligere, og prioritering av
oppgaver blir viktigere. Flere menigheter tvinges til å legge bort viktig arbeid
fordi det er færre ansatte til å utføre dem. 
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Biskopen

Møte med Stortingsrepresentanter
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Samarbeidsrådet for kristne kirker i barentsregionen (SKKB) der biskopen
har vært leder de siste årene, ble formelt lagt ned på et møte i Alta i
september. Dette var en uunngåelig konsekvens av Den russisk-ortodokse
kirkes ord og handlinger de siste årene. Samtidig ble Nordkalotten kirkelige
nettverk (NKN) endelig etablert, og samarbeidet på Nordkalotten vil
fortsette i en ny form og med åpning for flere medlemskirker. 

Biskop Svein Valle, biskop Åsa Nyström, biskop Olav
Øygard, biskop Jukka Keskitalo, og metropolitt Elia.
NKN samling i Alta.
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Nord-Hålogaland bispedømme hadde i 2024 et merforbruk på kr.1.075.000.
Kirkerådet har i møte 23.-25.05.2024 vedtatt midlertidig stopp for
bispedømmerådenes anledning til i 2024 å bruke driftsmidler
(budsjettgruppe 1) fra tidligere års akkumulerte mindreforbruk. Det gjøres
unntak for planlagte tiltak som er hjemlet i tidligere bispedømmerådsvedtak.
I 2024 ble det utbetalt følgende beløp basert på vedtak i Nord-Hålogaland
bispedømmeråd i 2023: BDR-sak 103/23 6 utdanningsstipend på totalt
kr.199.800 + AGA og det ble utbetalt signeringshonorar med kr.127.500
basert på avtaler inngått i 2023. Budsjettet for 2024 innebar at 2
prestestillinger og en stilling ved administrasjonen ble holdt vakant for å
styrke den økonomiske situasjonen for bispedømmet. 

Tilskuddsforvaltningen viser et merforbruk på kr.2000. Jevnt over
rapporterer fellesrådene tilfredsstillende for bruk av midlene i 2024. Det er
kun et mindre fellesråd som ikke har rapportert tilfredsstillende for bruk av
midlene og dermed ikke fått utbetalt trosopplæringsmidler for 2024. Det er i
2024 ikke gjort tildeling av utjevningsmidler trosopplæring. Dette har bl.a.
sammenheng med kirkerådets vedtak som begrenser bispedømmerådenes
anledning til å utlyse ledige tilskuddsmidler.
Nord-Hålogaland bispedømmeråd hadde i 2024 en øvre grense/kvote for
utslipp på flyreiser tilsvarende 231.618 kg. CO2-ekvivalenter. Beregnet
utslipp var 253.363 kg, som innebar at Nord-Hålogaland bispedømme ble
belastet med kr.65.000 i klimakompensasjon for 2024. 

Økonomi


